LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

N iio em e paio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 30/2024
Jozo Monlevade, 30 de Junho de 2024

llm3. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 03/2023 - Parcial 12
Prezada Sr®,

Encaminhamosa V. 8% a documentacio referente & prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira -REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragao da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

J |
w/i }_’.V;_,\../ g

Mario Luciq Freitas
PRI eSS P bitas
Presidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Recebido em: Qﬂ_/@'_/ ﬁ l_‘\ Responsavel: Eaé &gﬂ L}
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

S ae o rae LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
ANEXO H
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
. e b s odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETD DA PARCERA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

\

~oERIODO DE EXECUGAO Junho 2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 12
PRESTACAO DE CONTAS

Parcela 13
Valor: R$ 3.111,00
Data: 12/06/24

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: ;

“7_ Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegao social especial de alta#

mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jo&o
nlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVF’,
lassificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
nanceiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social. :

— Objetivos Especificos:
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Promover a satde dos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;
- Realizar aces preventivas e curativas;
- Desenvolver agdes e servicos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dosr
idosos,

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normas €
legislagdes.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eqstéquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
i CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica de  no (X)) Sim
inimo 07 (sete) horas 34 34 ( ) Néo
Eemanais aos idosos. ( ) Parcial
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
mo energia elétrica, 34 34 ( Y Nao
gua, telefone, internet, ( ) Parcial
tular, bem como, gés
ue cozinha(recarga)
isponibilizar
limentagdo  saudavel ‘ (X) Sim
m fornecimento de 34 34 ( ) Nao
éneros  alimenticios () Parcial
ariados
3- A(}@ES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
METAJOBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 03/06/24 03/06/24
sicologica de no minimo 07 profissional habilitado na area de 04/06/24 04/06/24
sete) horas semanais aos psicologia para realizar 10/06/24 10/06/24
idosos. atendimento individual e grupal, 11/06/24 11/06/24
dinamicas € elaboragdo de 17/06/24 17/06/24
relatorios. 18/06/24 18/06/24
24/06/24 24/06/24
25/06/24 25/06/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisicdo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica, agua, junho/24 junho/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagao Aquisigao de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento
e géneros alimenticios junho/24 junho/24
ariados

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 = RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicologa: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Junho

10 de jun. de 2024 14:38:30
66 Rua Padre Eustaquio
LLaranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2024.

Gislaine do Carmo Marceiino P
Prestacdo de Contas //
| s o
~f m CNPJ 18.267. v 8 A
'y RSN ol R
Gislaine do o Marcelino Mario Lucio| Freitas
CPF: 114.938.816-12 PW i S
Responsavel pela Prestacéo de Contas Presiden?ere%as
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
prefeltura Municipal de Jodio Monlevade
CONFERE COM Q ORIGIN/

o D PRI




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga
Lo CHS2T35
Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Junho/2024

No decorrer do més de Junho foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s3o divididas de manhé e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e 0s atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més de junho, no dia 03/06, a atividade em grupo
que realizei junto com a Assistente Social do Lar foi a “festa da familia”, essa
festa tem o objetivo de promover 0 fortalecimento de vinculo entre a famiiia, 0s
residentes e a instituigdo. Durante o evento conversamos sobre os estere6tipos
que envolvem os idosos institucionalizados, sobre a importancia da presenga da
familia nas visitas e passeios, € conversamos também sobre os beneficios de
uma boa comunicagéo entre a familia e a instituicdo. No fim da tarde realizei o
estudo de caso de uma paciente que esta em processo de adaptagdo. Ja no dia
04/06 na parte da manha realizei o momento de socnahzagéo com os idosos e
atendimento individual com alguns deles. Contmuel o estudo de caso de uma
residente em processo de adaptagao. Realizei também o preenchimento do
prontuério do lar e da prestagéo de contas. No final do més passado o Senhor
José das Gracas faleceu, ele era muito participativo, querido por muitos idosos
e funcionarios, diante da perda realizei o acolhimento dos idosos que dividiam o
quarto com ele.

Na segunda semana dia 10/06 no periodo da tarde a atividade que escolhi
foi a reflexdo do filme “LEO”", passei o fiime e depois conversamos sobre a
mensagem que ele passava, nessa atividade é possivel trabalhar com 0s idosos
a atengdo, a memoéria de curto e longo prazo além da comunicagdo. Antes

Oh

realizei uma reunido com a assistente social parC alinhar sobre algumas
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é Freitas
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prefeitura Municipal de Jodo Monlevade M ario L
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CrisIMOnifécio
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

atividades do plano de ag&o e conversar sobre alguns residentes. Ja no dia 11/06
realizei 0 momento de socializagdo, e atendimento individual com alguns deles.

Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da prestagédo de contas.

Na terceira semana dia 17/06 no periodo da tarde a atividade em grupo
que realizei com os idosos foi “roda de conversa’, o objetivo dessa atividade foi
trabalhar o tema Junho Violeta, que é a campanha de conscientizagéo e combate
3 violéncia contra os idosos. Conversamos sobre o que é violéncia e as formas
de se combater a vicléncia. Auxiliei a equipe nas atividades relacicnadas a festa
junina que vai acontecer no proximo sabado e realizei o acolhimento do Sr. Jessé
6 neve residente do lar. Ja no dia 18/06 realizei o momento de socializagéo, e
atendimento individual com alguns deles. Realizei também o preenchimento do
prontuario do lar e da prestacg&o de contas.

Na quarta semana no dia 24/06 a atividade realizada com os idosos foi
roda de leitura. Dei continuidade ao livro de Braulio Bessa. Depois da leitura de
cada poesia, refletimos juntos sobre as tematicas abordadas. Trabalhamos a
educago, o perdao, a atengéo e a meméria de curto e longo prazo. No dia 25/06
no periodo da manha realizei o momento de socializagdo e atendimento
individual com alguns deles. No final de semana houve o falecimento do Sr. José
da Silva residente do Lar, realizei o acolhimento dos residentes que
compartilhavam o quarto com ele. Fiz o planejamento das atividades para o més
de julho e realizei o preenchimento do prontuario do lar e da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 25 de Junho de 2024

Cn.,lame C A Bonifacio
ol ctuoga Chrura

mlamuz @ L. Bwlaxm S GHaTlSs
Crislaine Carolina Aratjo Benifatio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

Mé/q'c Plr.gcio ieitas
Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento individuai e Grupal - junho 2024

No Nome Idoso(a) Datas Motivo do
Atendimento
01 | Alice Maria de Jesus 03/C8; Atendimentc Psicolégice
04/06;10/06; | (momento de socializagéo, .
11/06:156/06; | aiendimenio individuai € grupo)
24/06,25/06.
02 | Ana das Dores da Costa 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico
11/06; 25/06. | (momento de socializagéo,
atendimento individual e em
arupo)
07~ Antdnio Marcio Mosqueiro de 03/06; 04/06; | Atendimento Psicoldgico ;
Miranda 11/06; 18/06; | {(momento de sccializaglc e
25/06. atendimento individual e em *(” AAL
giupo) -
04 | Antonio José da Silva 17/06; 18/06; | Atendimento Psicologico
24/06; 25/06. | (momento de socializagao e 0 e
atendimento individual e em ’< 0 bl
grupo) i
05 | Anténio Luiz Martins 04/06: 11/06; | Atendimento Psicolégico
18/06; 25/06. | (momento de socializagdo e 3
atendimento individual)
06 | Antdnio Marinho 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico /&-
11/06; 18/0G; | (imouimento Je sucializagau b
25/06. atendimento individual e em ( RS /
grupo)
07 | Antonio Segundo de Miranda 04/06; 10/06; | Atendimento Psicolégico '
11/06; 17/06; | (momento de socializagéo, N / Lo
= 18/06; 24/06; | atendimento.individuai e em R o
|| 25/06. grupo) K,
08 | Aparecida Maria De Souza 02/08; 04/08; | Atendimento Psicolégico r
10/06; 11/06; | (momento de socializagéo e \ [f /
18/0€; 25/06. | atendimento individual e em k - /
grupo) g
09 | Auxiliadora das Gracas Barbosa | 03/06; 04/06; | Atendimento Psicologico /
11/06; 18/06; | (momento de socializag¢éo, : ~
24/06; 25/06. | atendimento individual e em e sl ~/
et Ll | grupo) i el A
10 | Décio de Oliveira 04/06; 10/06; | Atendimento Psicolégico v
11/06; 17/06; | (momento de sacializacdo, ) p
18/06; 25/06. | atendimento individual e em '\( AL ~/
grupe)
11 | Eustaquio dos Santos 03/06; 10/06; | Atendimento Psicolégico i
11/08, 17/08, | (imoimiento de sociaiizagao, \/
18/06; 24/06; | atendimento individual e em _/,-z_.-\w'w/
25/06. grupo) bl
12 | Eva dos Santos Romano 04/06; 11/06; | Atendimento Psicolégico \
18/06; 24/06; | (momento de socializagao) W el v%/
25/06.
13 | Gordiana Conceigéo Pinto 03/06;04/06; | Atendimento Psicolégico R W)
11/06; 18/08; | (momento de socializacio e BV } A "/
25/06. atendimento em grupo)
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

14 | Jodo Pulicarpo Santos 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico '
10/08; 11/08; | (momento de socializaciq PrefeitmL Munu:lpal de Jod3o MNtznll—eqade
17/06; 18/06; atendimento individual e gm L
DAIND . o wwr e N
LTIV, Miupyy
16 | José Maria de Jesus 04/06; 11/06; | Atendimento Psicolégico 2
16/06; 25/06. | (momento de sociaiizagao, [ |
atendimento individual e em l
grupo)

16 | José da Silva Furtunato - Néo participou de nenhuma
atividade, ele estava internado e
vein a Ahito

17 | José Patrocinio do Porto 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico

17108, 18/0€; | (momente de sccializagis,
25/06. atendimento em grupo)
18| Jurandy Pereira da Paix&o 03/06; 04/06; | Atendimento Psicologico
10/06; 17/06; | (momento de socializagao,
18/06; 24/06; | atendimento individual e em
25/06. _grupo)
19 | Madalena Alves Silva 04/06; 11/06; | Atendimento Psicoléaico
18/06; 25/06. | (momento socializacdo)
20 ‘Margarida Redriguces 04J0€; 11/08; & Atendiments Paiosiésice
18/06; 25/06. | (momento de socializacéo)
Z1 | iviaria AniOnia ivioreira 03/08, 04/00,; | Alendirmnenio Psicuidyicu
10/06; 11/06; | (momento de socializagéo e
18/06; 25/06. | atendimento individual € em
grupo)
22 | Maria da Conceigdo Gongalves | 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico
10/06; 11/06;: | (momento de socializacdo e
18/06; 25/06. | atendimento em grupo)

23 ' Mariz das Sragas M. Henrigue 04/08; 11/08; ' Atendimanto Psicoldgico
18/06; 25/06. (momento de socializacéo)

24 | Maiia lmacuiada de Suuda G3/08, §4/06, | Alendiments FsicoiGgico

m 10/06; 11/06; | (momento de socializagdo e
18/U6; 24/U6; | atendimento em grupo)
25/06.

25 | Maria José Donato 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico
10/06: 11/06: | (momento de socializacdo e
18/06; 25/06. | atendimento individual e em

grupo)

26 | Maria Lelis de Fonseca 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico

10/06; 11/06; | (momento de socializagdo e
18/06; 25/06. | atendimento individual e em
grupo)

27 | Maria Luiza Aparecida Santos 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico

11/06; 18/06; | (momento de socializagéo e
24/06; 25/06. | atendimento em grupo)
28 | Maria Patricia Lauriano 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico
11/06; 18/08; | (momento de sncializacio e
24/06; 25/06. | atendimento em grupo)
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 03/06; 04/06; | Atendimento Psicolégico
11/00; 16/06; | (momenio de sociaiizagao e
25/06. atendimento individual e em

grupo)
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30

Mario do Bom Conselho

03/06; 04/06;
10/06; 11/06;
17/06; 18/06;
24/06; 25/06.

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagéo e
atendimento individual e em
grupo)

31

Nair de Oliveira Silva

11/06; 18/06;
25/06.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo)

32

Raimunda Iria de Jesus

03/06; 10/06;
11/06; 18/06;
24/06; 25/06.

Atendimento Psicolégico

(momento de socializagéo e

atendimento individual e em
rupo)

33

Vicentina Moraes

04/06; 11/06;
18/06; 25/06.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacédo)

Zulmira Damaceno de Jesus

03/06; 04/06;
10/06; 11/06;
18/06; 24/06.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagcéo e
atendimento em grupo)

Data: 25/06/2024

; ‘ Y I
Ass./Carimbo M_&méam

Crislaine C A Bonifacio
~sicsioga Clinica

wi? C4/02735

! mmitas
idente

Lar S&o José SS
CNPJ: 18.267.1 7W°0°V:’_03

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
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ssihatura/Nome/Matricula
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DE SA0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&ao Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

[ e lalalal.tatodallak) l

W AN i . H
TC 03/23 Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNP.J 18 2R7 179/0001-03

Trancfordneia de racuren ﬂnanﬁairn para cu ictain dae dnenacaﬂ

de manutengao do espaq:o flSICO alimentacéo e atendlmento

.......... P P e fe e e =

palyutugluu 4os idosos intermaass no C3pags MainuGo poic
‘OB JETO DA PARCERIA ntidade com recursos provenlentes do Fundo Nacional de
belblellbld DULIdI — rwr\o patia dlCI IUIIIICHI.U llll.cy|dl a CUU:UB
—~ na modalidade Protegao Social Especial de Alta Comp!exndade

onforme o Sistema Unico de Assisténcia Sociai — SUAS e
lgetalhado no Plano de Trabalho.

IPERIODO DE EXECUCAO 11/06/24 a 30/06/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n® 03/2023

VALOK TOTAL DA PARCERIA RS 56.000,00

Parcial 12

PRESTAGAO DE CONTAS Darcela 13

Valor: R$ 3.111,00
Data. 12/06/2024 S ]

> &@ § TANIA MARIA DOY Wﬁ‘%m
“"“’\"/ o IRV
Mario Luq‘c_) Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sao José
Mério Lucio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munlclpal de Joao Monievade
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t AR SAC JCSE DA SOCIEDADE SAC VICENTE

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joéo

1 EXTRATOS BANCARIOS
TANIA MARIA DO
PATROCINIO

DE PAULC
Monlevade-MG.

BATIST

AB5695750687
BATISTA:B5695750687 Dados:20240627 115026 0300

Contador da Entidade

MM

)



05/07/2024, 15:17

Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

‘ -~

G331051512995325012
Consultas - Extrato de conta corrente 05/07/2024 15:18:02
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
i 06 /2024
Lancamentos
baIaDntéete movli:::{ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
28/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 39,60C
05/06/2024 2220 09015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111,00C 3.150,60 C
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.601 1.200,00 D 1.950,60 C
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
12/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111,00C 5.061,60 C
12/06 16:52 JOAO MONLEBL MAC FNAS
14/06/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.401 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
14/06/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.402 167,60 D
VALENET
14/06/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 61.403 956,07 D
CEMIG DISTRIBUICAO
14/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.404 114,66 D 3.768,28 C
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
20/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.001 95,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
20/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.002 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
20/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 2.893,28 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico '
25/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.501 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
25/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.200,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
28/06/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.801 295,00 D
COMERCIAL FRAGA
28/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 0,00C
30/06/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
e e Mé

Lar S8o SSVpP
CNPJ: 1826“70?9‘3/%1_03

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

NAL.
0 Ealts.ﬁl\i 8 gkll

Assinatura/Nome/Matricula

%

I RS Y P Py To veow | v W7 3 nﬂlfgmnlahal-'ﬂ:nnnm-um.._ﬁcnnn PRITON T o Ppt By R St



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

O SAO VICERTR BICIROLD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023 CONFERE COM O ORIGINAL.
o 17 CYAAORY AL Al
PERIODO: 11/06/24 a 30/06/24
Assinatura/Mome/Matricula
M
RECEITA | UESPESA
| | | 1
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
1 "1 DESPESAS COM
!0/06/24 ] SALDO ANTERIOR R$ 2.117,67 PESSOAL (tem 2) R$ 0,00
[ REPASSE DA
| 120824 | ADMINIS | RAGAO RS '3.414,00' 14/06/24 us’f\f;f:‘foc?” o RS tase
PUBLICA CAO (ltem 4)
] DESPESAS COM
- U DEVOLUGOES DE RS 0,00 | 28/06/24 | MATERIAL DE R$  1.170,00
TARIFA (item &) CONSUMO (ltem 5)
D ™M nr-snv-n Ay FIN/AAA
) OUTRAS Rs 0 oo i e I LM I R$ 0 00
DEVOLUCOES (item 08) : ?,"AI.E.'?'.A';..*.. ea '
| VI NN e (1S UI
| [JDESPESASCOM |
2//U6/24 | PRESTADORES DE K$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
[ TARIFAS
BANCARIAS (22
( houver)
| 12/06/24 TOTAL DE RECEITAS R$ 5.22867 | 30/06/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.663,32
- o - 30/06/24 | SALDO RS 1.565,35

i | I | |

a0 Racuran da Parceria devera ear mantidn em anlicacin financeira

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura ate o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo
e o extrato bancario.

X
) ) BALdm | ol oics b TANIA MARIA DO Assinodo de forma digital por
/ IV LUGIV F1onas PATROCINIO mmﬂumn;;::”muo
M BATISTA:85695750687  Dados: 2024.06.27 11:50:54-03'00"
““Mario|Lucio F enr 18.267.179/0001-03 Contador da Entidade
Presidente Lar Sdo José

B



LAR SAC J05E DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO

Rua l"’dUlB cumdquw iV i I UdlllU Laial chlldb Juau lVlUIIICVdUC’IVIU

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

wiariotucio Kreitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA85695750687 &“:mmﬂ‘.':: f‘.’m"’ ikl

Contador da 0sC

§ DESPESAS COM MANUTENCAO
i | ' i COMFPROVANTES DAS |
f ; COMPROVANTE PAGAMENTO
[ IDISCRIM. | DESPESAS ______ il duiem g
TDAS DOC. N DATA DA VALOR DATA DA
\E'TEM FORNECEDOR | DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.ELET.
g 's DO DOC.
% 1 FISCAL
Conta
1) | Valenet ' telefone- | NFS-e | 20240000 | 03/06/24 |R$ 14,57 |  14/06/24
| Internet §opIv '
‘ | Conta
i2) Valenet | telefone- Fatura | 00000303 | 03/06/24 |R$ 153,03 14/06/24
‘r | Internet 4
| : | Conta do 04415494 | 28/05/24 |R 54,99 14/06/24
'3, |Vivo el Bl 32 , i i
! " Conta de 19110052 | 20/05/24 |R$ 114,66 14/06/24
4y |DAE [ ot | TN} cnes it
5 : | Conta de 14971226 | 15/05/24 |R$ 956,07 14/06/24 ‘
'5) |Cemig el i 0
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAQO R$ 1.293,32 l
sal i}
Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2024
Gislaine do Carmo Marceling
ac Centas
rsao\tlosé sSSP
A i it CNPI 18.267 179/0001-03
__Gislainé do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagédo de Contas
" il v ra Mumdpa! de 108% Monlevade
CONFERE COM O ORI INAL.
Data: p—
RE&rin | ins ame/Matricuta
: m”o L cio letas sinatu
L(M Lo 560 Joeh SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Aq



COMPANHIA ITABIRANA
RUA AGUA SANTA, 450 -
35C0C-003 iTABIRA / MG
CNPJ: 05.684.180/0001-91
|.E: 3172455110095

TELECOMUNICAGOES LTDA
SUBSL. SALA 01 B: CENTRO

msAOlOSEDASOCDESV‘CENTEDEP‘ULO
Rua Parye Fugtdoin 44

LARANIEIRAS, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPE/CNPI: 18.267.179/0001-03

y v
LErisrays

Data de Emissgo: 03/06/2024 Municinio da Proctacsa dn Sorvlisiisbinalivio
Eetersflostiate: 25041003/344578 N2 da Nota: 202400007485301
Exigibilidade ISs: Exigivel Cédigo Verificador: DF5D43584
NOTATISCALOE SERVICU ELETRONICA - NFS-E ]
DEEroinkn QUANTIDADE  DESCONTO  VALOR TOTAL
PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
! PisReTencio 1 cornes serewern B | s Y CSLL RETENGAQ INss ! BASE CALCULO 1SsQN
b o 000 i} 000 0,00 1 sy
g ALIQUOTA Issan i vawon oo sssaw 1 Base chicuia ssaw remon T — [ vaLoR ToTaL 0o 1S5 || vaioR oesucko/mescontos
0.00 Jpox J1 000 | 000 ko.u } 0.00
Sty MMM’ N eeee i nrT
& .
g Cédigo do Servigo
| UL07 - suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragdo e manutencdo de programas de computagdo e bancos de dados.
/
— 2
,{ VALCR TOTAL DANUTA , l VALOR LiQuIDo DA NOTA ]
14,57 14 57
oo y ] Y, e )
Informagées Adicionais

“T\NFS-e Gerada a Partir do RPS 007491040 | Série: A | Emitido em: 03/06/2024

Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00: Fed: RSO.0N: Tatal ARTER: NON-A4

Para consultar a autenticidade acesse: httn:/lservlmsweh.nahlr-,mg.gm broo st

Pago com Recursos
Pablicos - Parceria - |
Termo de Colaboragac
m__O% / 900>

-~
-

b
Presidente
Lar Sao Josg da SSVP

]
!
& /ou vs materiais furam recebidos !
i

L0 v
=iy TASC P Lal

e e = e s e

SR AL
¢ earvigos Toram. nrastardns

Prefeitura Municipal de 1

080 Monlevade
GINAL.

5

©



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA /M1

CNPJ: 05.684.180/0001-91

L.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/06/2024

LAR SAO JOSE DASOCDESVDCENTEDEPAUID

Rua Padre Eustdquio, 11

LARANIEIRAS, J0AD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPS: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 23641663/344578

NedaNnta: 000003034 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL
FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECV-‘.‘.U-‘ﬂCﬁCGEa - VIODELY 22 / SERIE 1 / VIA UNICA J
Nmr————————
SERVICO(S) DESCRICAQ RUANTIDAUE  UEMLUNIU VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALOR icMs
Samine somuntisis, i 350M8 1,00 0,00 132,07 132,07 18 2377
Assinatura Telefénica 3:‘:,’::";" (31) 3852:3444.Lar $30 Jose Da Soc De § Vicente 1.0 e 20,96 20,96 18 3,77

e S e

’ eservado ao Fisco: 2€19723859c55074591ed7740ef152bc
| —

VALOR TOTAL DA NOTA

j ( VALOR TOTAL ICMS '

L. | 2754 J
InformagBes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizacin n939/2026. T por sssingiura - Reaugao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
Pago com Recursos z :x:(;_;x;';un -):servicos foram prestacos ;'
Pikliooe - Parcer!a_ { e /ou 03 materiais foram recebidos
Termo de Colaboragac
w82 /4099
S IR o et gt [
residente ‘ Pracidants
.\-ar s\& Ja;?da SSV‘; Ol\.:v Fi0 Joed ga SSVT—“—

i



LAR SAO I0SE DA sOC DE £ VICENTE DE PAULU

Fatura: 23.641.663
DETALHAMENTO DAS LIGACOES ﬁj
TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO HORA INICIO DURACAO VALOR IRS)
Ssgres . Ciramadas Rede Mével 27/04/2024 989147408 19:37:01  00:01:36 0,00
(Local/vcl) Duragdo Total 00:01:36 Subtotal 0,00
Pago com Recursos PN NP a4 o g
- stes ; 38 S8rvices Jora resiacns
Puablicos - Parcerg . | “1eoave il R i
- O3 malerials iora'n re i 5
5 Termo de Colaboracac | */* '
02 /9093 eEm _14._./.00. /829
T T = A g
Lar$3c José da SsSvp L ar Sao Josd ¢a SQVP ,
Monlevade
ra Municipal de Jofio
Tl SONRERE COM O QRIGINAL
ta:
Assinatura/hNome, e




——

VACNET

CNPJ: 051684 180/0001-91

LAK JAD JOSEDA SOCDE S VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, 11 (
LARANJEIRAS

J0AO MONLEVADE - MG - 35930-382

VENCIMFNTO j
17/06/2024

Cédigo cliente; 53566
Contrato: 344.578
Nosso nimero: 23641663-7

Emissdo: 20/05/2024

TOTAL

RS 167,60

[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

—
J

PRODUTO VAinR
App Minha
Q VALENET INTERNET 146,64 s Valenet
C Zijoijicaa 20/05/2024 Minha Valenet & para facilitar o
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. oarenciaments € SCOMmpatie L seu
Rl 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
— u
Fa LIAL FPRAIre ey Aponite a seu celuiar
VALLINEGT FIAUD 20,96 para ests QR Code e
15/04/2024 a 14/05/2024 fit i e
o~ RUA PADRE EUSTAQUID, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC) 000
21/04/2024 a 20/05/2024
RUA PADRE EUSTADINA 11,
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOCDE S
VICENTE DE PAULO 20,96
[ TOTAL R< 157,53

Pago com Recursos
Pubticos - P'arcerla_ -
Termo de Colabairagac

n°_Q2 /2022

W ,/f- et l
Presidente
Lar S$ao Jo da SSvP

“lgsto gue w8
e/ou 08 maleriais [orain recedidos

L or Sao Joré da SSVP

NP
£@rVICGS {Ors N prestacos |

COM Wi-Fi MESH

+ Velocidade

DATA DE IMF RESSAQ): 25/0¢€/2024

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

: Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
| 0, emilr seg via, imir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em dablto automdtico.

}

i

Essa fatura pode ser Paga apds o vencimento. Os Juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras & invédlido, use a opgdo de

Pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.

Pagamento efetuado no valor de RS 167,60

TS TS RN e 5 o e s TS o 2 6 o Lk 8l

T
uicniE

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR j
3445780 17/06 2024 REC8S

w
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE c&z gRl NAL.

‘s.‘ (31138407300
e
e 106 38

i



Lalivl 4o orasi

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/06/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11,12.38
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCEA: 20205 CONTAL 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS
Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3 67600469202-3

40017/000236-3  41663344578-6

Data do pagamento 14/06/2024
Valor Total 167,60

DOCUMENTO: _ 61402
AUTENTICACAO SISBB:
4.ECB.U/E.C2D.DAB.A4L

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

14/06/2024 09:35:01
14/08/2024 11:12:37

’A‘ran_sacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.33.0#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar—'sim

rura Municipal de
NP

2/4



TV W T TTYIOYOWE www.vivo.com.br/meuvivoemporesas

v. vo * N S Central de Relacionamento: 10315,
Data de emiss3o: 28/05/2024

Telefonica Brasil SA.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
LE.: 621904680045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
; CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE
RADRE ELISTAQINO 44
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Prefeitura Municipal de Jofo Monlevade Vencimento ‘
Ry | i7i06i2024 ,
Total a Pagar - R$
C < . 5480 I
Planos Anatel i Lo
201/PORISMP - SMART EMPRECAS 4200 Asas
0 que est4 sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
e Plano/Pacote Niimarne \ivn oe
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAQ DADOS EMPRESAS 1 1 o
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1 -
= VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1 L
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtatal 54,99
Utilizag&o Dentro do Plano/Pacote Incluso ' - Utiizado Valor Total
Plonaffssats WIS/ Uiiivades )
APPS ESSENCIAIS B28 300,00GB 3,92MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 7.86MB 0,00
FRANOUIA TOBREND 1000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min . 0,00
GESTAQ VOZ s 156m00s 0.00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagdes Locais 05m24s. n.00
imerner - i antagao ME/KE 966,00KB 0,00
Subtotal 0,00
PAage com Recursos s PR,
Pﬁb"c \: Pﬂ "a “l9slD qQuB o8 servigos foram presiacns
= iais forawn recebidos
re"m “ c I l rac,;“ 8/\)U 03 maltleriais 1|
ne 03 A L0323
. f~“)~ i "'{
TOTAL APAGAR 54,99
. B-ga-SSye— e Sivdost-on SOV v
MENSAGEM IMFORTANTE PARA VUGE \
Omwmmmm.WWQMwmw,ﬁmmmwm.
Fique de olhel Oc o-mails qus a Vive utiiza para snviar a Coilla Digital s30 sempre ierminados em “@vivo.com.or". Tenna cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agrad;éﬁbspaganmtosrecebidosaﬁéaemiwdmm.Manbnhaopagamsnbemdhamaww&mmmmeammm&mw
uédib.Pampagamenmapésovencﬁnantoserﬁomdosmlgosdﬂ%ejumde1%aonﬂsemcontaf\:mfa.69ntraldeAtendknentoAnatd: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticago Mecanica
"‘ Nome do Clients R Vencimento
@ | LARSA0 JOSE DA SOC DE § VICENTE DE 17/06/2024
.Z | cs4. Debito Automtico 0441549432 -2 | N da Conta 0441549432 |  MesRoferéncia  05/2024 /
> (846700000009 (549900840018 _)( 104415404327 )( 052472406173 ) Bagir
via Pix




R T T g, L . Y

‘ ’ Transagées?endenies, assinar, iiberar

Banco do Brasil

(G337141108844921019
14/06/2024 11:12:37

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/06/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.12.38
2220042224

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

ASENCIA: 2220-3 CONTA: 55,355~y

EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84670000000-9 54990064001 -8
10441549432-7  ©5247240617-3

Data do pagamento 14/06/2024

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avalia¢do

de seguranga e sera processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

- = ) M/

Méﬁg{; Licio Fletas

Lar Sdo José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03

~Assinada.por 1H482814 MARIO LUCIC FRE

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

14/06/2024 09:32:14
14/06/2024 11:12:37

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeltura Municipal de Jofio Monlevade
ONEERE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2‘33.0#Itemplate/~2Fpendencias-2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular=sim 1/4




'LAR SAO JOSE - :
ADRE  EUSTA uxo ! :
35930-332 LARANJETRAS” JOAO MONLEVADE -MG 191100520243
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:1911g6 | CATEGORTA/QTOE ]
T SORIA/ IO
LLH"(’AO.lSllC S ID.ELEIRD, 160119110036 1—RES;
DESCRICAQ VALCR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,88
PARCELAMEWTO 2134 64,04
Fage com Recurao.
Publicos - Parceria -
Termo de Colaboragac | , |
Y /7 20292 TR LEXTRS STERIGRY ATk LELTURD ATURL VENCIMENTO VALOR 4 PAGAR
" ""'*‘;ZL"' 20/06/7M4 | bt 114 ce
: buul e AL :

A : VAT NTEKORT LEITRA AT | OO0 | Dy cogpg D
~_Presidente VP 8221m8 | w222m3 | 4 32 253
L»=Sao) da S$$ 4 00 HIDRMETR) DATA PROXIMA LEITURA DHTA DE 1NSTALACA) *,

1 A69N319296 i 18/06/2@24 2701, 172287
st s DL 2 :dmimmaaumdi -Data daEmissao daFature
“1@$(0 QUB 08 SrVICes foram presiacos % 36/1911695202 0/05/2024 s
T ' IR v nGuR ni
8/vu o8 maleriais {cram recebidos | 5RO 008 ULTINGS 12 ¥E5E8 PERIODO DA ANALISE. 01/04/2024 0 30/04/2024
HESA POk I8 | MDI4 4 s
44 06 .24 13 ~OTUL taage;
=S/ Q8 /0 04720241 2311 5% [ Tl PR BITE[T Tes [0 Tor]
"\,4«"'1 x—v‘u"{ 23/2924 291 1 29 P,03 | niemim IHDiRT LWL 185 e |-
-ww“*a”W“me“W'wW”‘i5°&3mwmm Glgo.8 e 7 fqp |-
HErgsante 1/2024{ 29| 1 33 p,03 als dea lin
pa | ALT0 PLALTY 0211, 6.9
tar $ao Josd da SEVP 720231291 1 | 20 b0 “BANTO HIPOLITO LI es8 8 f67 fas |-
—fiznie |1 | 29be maemmres [ oaler e fes lag |-
oo ol Mol 1 70 s AL 1E 112 (g |-
LRI ) 1| 30 p,03 THP] 419 | 419 2[4
08/2023] 0 @ 28 p,oo
077202310 | o | 30 b co |12 452 | 459 5 [ o
*o | TaR 1o [o fo [0 o
06/2023| 0 @ 30 p,oo
5/2023(291 0 | 31 b 6o
i+ TurbdegiuT) & Pler .v.g";:l
i DR L e T
4-pH ad
i-ﬂ'zz:m_
Aut ne LRRF "Co) rorme Constit
— Rop&:r??' : %-'w'v'-r’nr“w&m: NPT S—
's DEVER JSUARIO A couseav MANUTENCAD '
DAS 1 NSTALAcoes quERNAs DA UNI
moe usuum SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
(ART. 15)

.. FRVOR AJTENTICAR 10 VERS0 ~ LBLIER ) gl

[ IR

ROTA:

JOSE -

RUA PADRE EusTAOIITN em
::ww-ssz LA

36- 1-1475

LIGACAO:19110-6

RANJEIRAS Joao MONLEVADE-MG

BISSAD: 2005000 kg

DEBITO AUTOMATICO: 1191106

HES/AN0: 8577774

191100520243

a1

ID.ELETRO, 160119110036

1-RES;

20/06/2004

T

e T




Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

12151

,'/

/
CNPJ 18.267.179/0001-03 o ,LL J
Nome favorecido LAR SAQ JOSE DA SOC.DF & VICENTE DE PALI
Finalidade CREDITO EM CONTA Mé"q reltas
Mimerc documents 01.404 0se SSVP
Valor 114,66 CNli'aJr ?302;7.?$9M1m
Destinagéo 0
Data transferéncia 14/06/2024
“C" - CPFICNPJ
—diferente
(utenticagdo SISBB  2F0799966344C91C
Asrinada nar JHAB2STA-MARIC LUCIC TRETAS 14/06/2024 09:42:04

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

14/06/2024 11:12:37

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS.

FERE
N R O 04

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.33.0#ItempIate/—ZFpendencias~2FGTPY.bb%BFdisponivelCelular=sim 4/4



VIGEN 1E FAULD |V UUCLENTE. 7008494083

RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO P B
LARANJEIRAS '

JOAC MONLEVADE - MG i - Tiasico.
CEP: 35930382 R

CNPJ: 18.267. 140

; ] ' | Tarfa
| 16/04 | 15/05 7/06 iConvencional

%ﬁg Controle® 32033/863351/0115 Data da impressio: 15/05/2024 10:44:08
Bl 3

NOTA FISCAL: 149712260 Série: 000 Data de emissao: 1510512024

- g b H
: 2 Chave de acesso: 31240506981180000116660001497122602071617856
ol CTION EMCOMTHIGENGA - POROENTE O ATOREAGAD
2 R Conuteachave de acesso om: hitp-uoww sped fazendams govLrspedng
Akt g b o
o STzt ) Lofure Aorar Lo Al Govalts o FoRghogds Sonomass VU 8 < g’ s 7
Energla Elétrica ARL22915720 11251 12807 1 1556 - o O )
Energlalnjetada  ARL220150729 7537 8211 1 674 - 3 3 ay Py
e » N e~ ]
° “ \ " i\
xa E-T
Itens da fatura Unid Quant Preco  valor PIS/ Basecaio. Mawts I1CMS  Terf E r O <180
unit. COFINS ICMS  ICMS unit. 3 | i
Wi ¢ J
Pl v omSME wE R mucnas 399 |fs
Enertia somnenesda o 874 049620448 I0ae. 08a TS 000 -O%-SAieniss 2 : O < m
=
Contrib.Custeio llum. Piblica 61,79 % a § =
i= Q v -'
AQrE
u ; i
Q i
cT o :
® O 1 i ‘
{ A 2 i
| e il S A T
Total 96607 3279 64588 162,22 Pag1de1 e g @i
g £ v R
b Ao e ;"l -1 G
n O O ig©
g n O JlDe
1 P R ui &y
REfEEmA i e ] i TRIAL £ PA0M) ! .':, g b WA {1 d.'f :
MAI/2024 | 22/06/2024 | R$ 956,07 I ; @ AT 3
[y s—— Higusta Yo TN e W 3
o 3 e e A
ne 845.68 18.00 RS 15222 £ AR N
Be BL A R :
- sasds i R sasr PR e s
R 7 TR T [ RENRIDE SORNS VeRCAS S R - :
Consumo  Media Diasde |
Més(Ano KiWhidia Fauum.l
MAI2024 1 5365 2
ABRI2UZ4 1580 54,48 29
MARR024 1554 50,12 k]|
FEVR2024 1400 46,66 30
JANR024 1381 4315 K G
DEZ023 997 3437 % |
NOVR2023 902 % PR
oUTR023 1139 345 |
SET02) 1114 B4 2 |
AGORO23 1375 kil
JULR2023 1854 59.80 3
JUN023 1795 57,90 3
MAIZD23 1777 5559 kY]

Informaglos Surels
SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh. ABRI24 Band. Verde - MAU24 Band. Verde. Tarifa vigente
conforme Res Aneel n° 3202, de 2310512023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar
194722. Unidade faz parte de sistema de compensagao de energia. O pagamento desta conta ndo quita
débitos anterlores. Para estes, estdo sujsitas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

adacin nora hima i v . s fov. b
suaacesae pararecehimente da contado onerginpor o mall acessands wwWISIIgIcombs

Fale com a Cemia 116 - Se 0 numero ndo estiver disnanivel na sua cidads. liaua 080 7240
116. Deficientes auditivos - 0800 7238007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

%‘Ha 0‘3??&4?? f EIRETS i TS A PSR
@.‘ 000014504085 | 22/06/2024 | BE 088 07

b R g e e - e -

»
wg'x g e MAV2024 rowuc 001450495 @opoppae 24
EILATESGRS 836900000099 56070138001-9 52733710111-8 00014504955.7 C@

A O

| mmmammumnsm
00 000 O

WEIRT O



Banco do Brasil

Pagamento de outros canvénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/06/2024 -  AUTO-ATENDIMENT: 0 - 11.12.38
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio .ceEMIC DIETRIDUTCAS // .

Codigo de Barras 83690000009-9 56070138001-9 [ n )
52733710111-9  @@A14504955-7 o

Data do pagamento 14/06/2024 i )ﬁ s X

Valor Total 956,07 M. vLUCIO reifas

fagamentc agendauu. Fresi

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacido Lar 880 SSvpP

de seguranca e serd processada apés andlise. CNPJ: 18.267.179/0001-03

$ comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 14/06/2024 09:36:57
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 14/06/2024 11:12:37

_Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de Joo Monlevade

CONFE':E-COE %gﬁ%&‘“’

25
&

1ttps://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.33.0#/template/—2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 3/4



Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAN 10SF NA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
::g.;‘n:‘:‘;':'?:-‘f"“"“ 9 826400000012 146604182023 406200000015 911005202419
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66
Identificagdo da operacgdo: CONTA DE AGUA
Data de débito: 14/06/2024
Data/hora da operacdo: 14/06/2024 11:15:41
—
28dige da Sperasdo: 50610632
Chave de seguraneca: QANITRVXVIOAVIIAN

e e e ]

000 o PR R T T Sy NN S " .. il
~PITRgEl FCUGIEAE SOM SUCEssT CunToiie a5 il iinagdes furildcidds peio ciienie,

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deticiencia auditiva: 0800 726 2492 Ty i ‘
Ouvidoria: 0800 725 7474 . S

Alé CATYA: NRNN 104.N104 ; gl
Ménéiuc:of- jtas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

]

AN

Monievade
Prefeltura Municipal de Jodo
CQONFERE NAL.

SR

https:llgersndadoncalxa.gov.br/SlIBC/imprime_concessionaﬁa.processa "



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5 DESPESAS COM AQUISICAD DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgcamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
] | COMPBOVANTES DAG | ) ;
RN " DEsPESAs | COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATADA |
ITEM | FORNECEDOR |\ \TERiAlS DOC | no [EMISSAO )\ oo oo | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS  |Fiscat| ™ |popoc. | ELET.
FISCAL | e
1) “C":":fh'r‘; Cassimiro A NF-e | o-oc| 17/06/24 |R$ 780,00 20/06/24
L ?:”r?,’:é?f.li U Recarga Gés NF-e |io7ag| 20/06/24 |R$ 95,00 20/06/24
-~ - ATTEA TW AR Ta Lrene :
3) E{’g‘:""a' Fraga 2:;‘;;%% NF-e | cios| 26106124 RS 29500 28/06/24
|_JTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  1.170,00

CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo Marcelino

Gislait do Carmo Marcelino

Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Responsavel pela Prestacéo de Contas

—~ /
: AIA

Marid Lucic Ficitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PATROCINIO. . TISTA 5695750687

o b 8
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.0627 115135 -0300°

Contador da OSC

Mério Liicio Fraitag

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2024

prefeltu

ra Municipal de Joso Monievade
CONFERE COM O ORI

tas 5
sinatuka/Nom st

o N

29



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE B
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAN IOSF.DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

~amantne nara “Compra Ao Rac de Coz)
YUII!VI IS\ WY r/ulu V\Jlllrllu i e AN AN S WS =il REE
F 40 \recarga)”

01) Comércio Distribuidora JALTDA
Valor da Proposta: R$ 850,00 N

Mén“o,;e.tz@_(frenas
Lar Séo José SSVP

I CNP.J: 18.267.179/0001-03

02) Organizagao t oureiio LT DA
Vaior da Proposta: R$ 840,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00




/ y
9 {,/"',J,,‘”.

LAR SAO JOSE DA SQCIEDADE A,é,.&, Goio Arvilas
; T UL - e
DE SAO VICENTE DE PA Presi
Lar 830 .Insé SSYP
CNPJ: 18.267.17910001-03
AvmrananbanRa s Npnaranmbns
r\pl vl |Lﬂyav MO WG iol W

i )
RAZAO SOCIAL: _Lgnmineoo i d
cNPJ: 14 753 ,EX‘i/OOO,l 50

= Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Géas P 45K 02 R$ a 15,92 R$ g g 0,00

de 2024.

Jodio Monlevade, _14 de Cpaoni Fe

.
/"/ﬂv&;a—f‘u/ M M
Nome e Assinatura b Zett
|14 798 784/0001-50 |
Comércin » Distribeidora 1 11da - N
Rus Castés, 240
, C. Colasta - CEP 35931-019
' Joas Monievade - M G
Proposta Valida por dias

prefeitura Municipal de Jodio Monlevade

a9




LAR SAOD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

/
e t I

Lettas

éna Luc:o
Mw sgo bavr
Apresentagdo de Orcamento NPy, 18.267.17910001-03
CNPJ ™ SO aO, OeesN - S
Q

Dradistn

A\ I RYiIY LYW
Mateiial | Quaitidade Valor Unitaiio Total
Recarga Gas P 45K 02 R$\ o0, .o RE @ao.Q0
Joao Monievade, 14 de .»%mmo de 2024.

"\\

Proposta Valida por

- -
g‘&@\sm. Y
b =

iNome e Assinaiura

dias

17 277 77710001 - 09

NOAN A ;e
\GANIZACAD LOURTIZO LTDA.

RUA LOUIS ENGCH, N° 289
ALVORADA - CER 35830-045
I0AO MONLEVADE - MG

-

Prefi

Data:

DAL
sinatyra/Nome,

|

eitura Municipal de Jodio Monlevade
CONFERE COM O ORI

cuta

U\./

®e



|

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Gl

DE SAO VICENTE DE PAULD
Mério Lucio Fraitas
Presidente
Anvrasantania A Nranmaants ﬂklll-sar 4852:'-0* SSVP
MY CUG! IAyay us e IR U 10.207 . 7w0001-03

RAZAO SOCIAL: JX[\W}\, Qv@mmmnm Q@mt‘(&ﬁwm ;
cNPd: 05919 YFA 000 - bo ,

| i -
l Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R RS
3%,00 | 130,00 |

Joao Monlevade, __ 14 de %z.vﬂxu

N\hﬂm\nm&\ v th(ﬁ.\#\_m

Nome e Assmatura

Proposta Valida por dias

M O QRIGY

b 34
natufg/Nome cula %@

i

prefeitura Mumclpal de Jo%o Monlevade
FERE CO!




(ECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EVISSAD: 17002024 - DEST. /K., LAR SAUTUSE DA SOCIEDADE SAC VICENIE DE PAULD - VALCRTOTAL, RS 78050
JATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000010775
| SERIE 001
::‘m::'_\—us:c :m:-:: D FE L lll,I-IIIDM-ll.Il.l-llllll,ll.IIOI“I,I“IJIII.HIIOI ]
CIANA CASSIMIRO C OLINA NOCUMENTO AUXILIARDA | | | ; L 1 s
NOTA FISCAL ELETRONICA T e CINE RN AN RN RN SIS WE) BN D (RN B
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CERZA3 127 JCACMONLEVADE MG (: . ISETIITI;‘;\DA 1 2174 0605 9174 7500 0140 5500.1000.0107 7514 4768 6381
TEL: (31)3852-8268 ¥ - .
v Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
N 00001?775 ) fl.1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
JATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246018623500
NSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
JESTINATARIO /REMETENTE =~
NOME / RAZAO SOCIAL CNP3/ CPF ' DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE QAQX!CENIE_QE,?AHLO 18.267.179/0001-03 17/06/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 17/06/2024
Eﬁumc!m FONE / FAX UF INSCRICAQ ES 1 ADUAL HUKA DA DAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 10:23:00
“ALCULO DO IMPOSTO :
BASEDE CA;[JQ.O DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE l VALOR DO SEGURO ‘ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 180,0U
"RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TAZa SUCIAL TRETEICRCRTA L SOMAC AT PEADA DOVEICUL LR ONDY PR i
9 - SEM FRETE
SRR T armmcionn e INSCRICAO FSTADUAT
QUANTIOANE mept o Txaanca LINITMERACAD PRSO RRUTO PRS0 LIOTTDN
2 \ 170,000 90,000
FADUS DU FRUDULD | SERYICUS ,
g DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO |ncwsa st | crop| v, | QuANT. l T s R -y v m =
3 GLF EM BUTIAU UE 45 KRG 1 2711191y U | 5090 [UN t,u‘u" 350,00 0,00 760,00 | 0,00 0,00 5,00 5,00 .00
COD. PRODUTO ANP: 220101004 ‘ ‘
UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recursos | ool _
i 1810 que o8 Sorvicos ioram tacns |
Putilicos - Parceria - ; ‘ A prestacos |
S ol a /ou os malerizis foram recabidos
Te -mo de Colaboragac
Q9 /[ JO2° em 20 7.0G.. /.24
|~ g )
o Y o LS ~ £ A AN
2 At ;
F o ?msldénte CPrasidsnt®
iLar Sao Jose da SSVP t or Sao Josl da SSVP
0 Monlevadel

PADOE ADICIONATE

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retida anteriormente, nor ST: Base de Calculo RS 742.88 Valor RS

12034 ICMS

proprio do Substituto: Valor R$ 15,08 Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 133 1fdbeddedfb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistemas Lida®



SV Ty

———

v

AT TV W R A

g (338201258422452016

v 08 i Transagdes Pendentes, assinar, liberar 20/06/2024 13:04:52

DOC ou TED Eletrénico H :

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 583359 LAR SJS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A. =

Agéncia (semDV) 4108 SICOOB CREDIMEP! /

ggr;ta corrente (com 54089 %

CNPJ 05.917 475/0001-60 Ménio-Lucio Freitas

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA Lar Séo“ “Josém' |lessvp

Finalidade CREDITO EM CONTA CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Nemero documento ~ 62.002

Valor 780,00

Destinagéo 0

Data transferéncia ~ 20/06/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  577CB93371ACE2FE

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 20/06/2024 13:00:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 20/06/2024 13:04:52

Transagéo efetuada com Sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JAA42804 GERALDO FERREIRA BASTOS.

prefeitura Municipal de jo%o Monlevade
ANFERE CJ) 'o;
1]

https:/lautoatendimento2.bb.com.brlapf-api—aulootendimentollndex.h1ml?v=2.35.0#I!emplatel~2Fpendendas-ZFGTPY.bb%SFdlsponiveICelular--s...

’
(

X

7




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
LaR SA0 10SE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

An
uc wao

A'Es
)

01) Comércio e Distribuidora J.A
Vaior da Proposta: R$ 115,00

02)Organizag&o Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110.00 “ “‘L,

jo_{ 1icin

Presidente
,Lar Séo José SSVP
CNFJ. 18.267.179/0001-03

prefeitura Municipal de ]%810 Monlevade

s AT
Data:

)

6 As! atura/Nome Matricula

g

ch




it 1/ . _‘ﬁ
LARSAGJOREDASOGEDADE *NN0RHC
DE SAO VICENTE DE PAULO """'” “""" risiias
Lar S840 h&é QS\IP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

E~<
gc/
7
g
4
.

RAZAO SOCIAL (,Q‘V‘f*\‘ o A d 9

CNPJ:_[4 0 / 900 | , \
il Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ RS /., o)
145,90 1159
Jodo Monlevade, __ 1% de ngxm;.\c, de 2024.

H onesliocs V. o 0005

Nome e Assinatura

14 798 784/0001-50 |

Combcia ¢ Diswivgidura 13 1168 - g
fus Caotés, 24 o

CEP 35.831-0'19 ‘

- M G |

¢, Celesie -~

Joao Monlevade

PUR




~
/
/ \

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Méj;m:in Fraitas
‘Presidente

DE SAO VICENTE DE PAULO
Lar Séo José SSVP
GNPJ: 18.267.1789/0001-03

RAZAO SOCIAL:

CNPJ: >oA X0 ssoe O )

= PrOdUtO
' Material 7| Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K o1 R¢ bbcz) £ty RS PR

Jodo Monlevade, __ 1% de cj’u..“in.‘() de 2024.

~
‘N\\‘fsﬁsi\\xs_
Nome e Assinatura
1727777710001 - 0
)RGAMZA"A?"'.";?’ REDA £rm '
RUALOU ENSCH, ;,ozibﬂ.
ALYORADA - Cgp 35 i
JOAO MONLEVADE - MG [
L
Proposta Vélida per dias |

prefeitura Municipal de Joﬁo Momevade
GDNFERE COM O QRIG




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Lot
DE SAO VICENTE DE PAULO ot ,
Mého Lucio Freitas
_Preside
Séo Jose SSVP
CNPJ 18. ?‘37 179/0001-03

Apresentacéo de Orgamento

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA -

RAZAO SOCIAL:
CNPU: a9 24 3 (000160 |

Produto
o
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ 9300 | R$ 95,00
Jodo Monlevade, ___ 15 de uoums.m de 2024.

oo
eAssma‘turm
05917 47510001 - 60!

MARCIANA CASSIMIZO CAMPOLINA - ME
RUA GAZANIA, N° 100

CAMPOS ELISIOS - CEP 35831-193
JOAO MONLEVADE - MG

R




BCBBBMOSDEMARL'IAN.AWCAWANMISHW&:DSCWANESDANMAHSCALWCADOAOMDO NF-¢e
EMISSAQ: 20/06/2024 - DES1./ REM.: LAK SAU JUSE DA SULLEDADE SAU VILENTE DE PAULU = VALUK 1Ul AL K 75,00

ATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000010788
SERIE 001
Moy EAFICAYAU UL EMILENAE D FE T Ty T T i~ "
MAR AMP £ u l \
NOTA FISCAL ELETRONICA Illlll B00LEEND BI IR BRI R lnmm V1L 1IN A Y
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - —'—‘ VE DE Al
E 33531155 - FOAD MOWLEVADE - MG 0 - ENTRADA 1 A .1 /0605 0174.7500 N140 S500.1000.0107 9214 S0R3 SA0R
[EL: (31)3852-8268 v L-Skbs Consulia de autenticidade po portal nacional da NF-¢
N 00001“788 ﬂ' 1 /1 ssroewr nfe, fazenda gov. br/nartal
l SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
ATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246024938025
ISCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
ESTINATARIO / REMETENTE ot s D e
OME / RAZAO SOCIAL B CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO i ¥ 18.267.179/000 1-03 20/06/2024
NDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 g l#I:ARANJEIRAS 35930-382 20/06/2024
UNICIPI0 ) FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE T S LU R S, 3851-3444 ‘ MG 08:31:00
ALCULO DO IMPOSTO
IASE DE CALCLLO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. l VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 | 0,00 95,00
TALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO l DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO PT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 95,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TAZAG SOCIAL FRETE PUR CUN (A T LGy AN FLACA DO VOO [ R T
9 - SEM FRETE
INDEKECU THONBTO ur BECNIGA.C EOTADYAL
RinreT eI v eaan TINACA WOARACAS b e SRRSO
1
ADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nem/sH | osT crorl o, | ouant. | YALOR | pescowto e R e W T
GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 27 1191q 060 | 5656 JUN 1,00 95,00 0,00 95,0u U, u,uu WU | UUU| U
CcOD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

_Pago com Recursos e e e ;

wihilcos - Parceris - } ntesto que os servigos foram presiados '

Termo de Coleboracgsa ‘ 8 /uu o8 malteriais foram rocebidos ‘
ac

, / 2032 i Em_ JLL/ ; |

ar 880 JO“ da SSvP ‘ t ar Sao José da S’*‘NP ;

}ADOS ABICIONALE

INFORMACOES COMPLEMENT. ARES RESERVADO AO FISCO
CST &0 - TCMS retidn anteriormente nor ST Base de Calculo RS 111.38 Valor RS 18.12 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 1,94 Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual ¢ Municipal

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 95,00 MD-5: 1331fdbeddedfb8c3d835b5 l47feb123

EMC Sistertas Luda® \Qj



wrro7a 13:02

#

i

1 Transagoes
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente £22359 L ARSJSS WICENTE PAULO
Creditado
Banco 750 aAMCO 0008 S.A.
Agéncia (sem Dv) 4108 SICO0B CREDIFEP
Conta corrente (com
V) 54089
oNp 05.917.475!0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 62.001
Valor 95,00
" Tnagéo 0
Data transferéncia 20/06/2024
" - CREICNPY
diferente

suderticaco SISBE 520C878B22ETA48

Assinada por

Transacéo efetuada com SuUCesso.
Transacao efetuada com Sucesso por: 1AA42894 GERALDO FERREIRA BASTOS. i

T, o nnt.ndlmemoz_bb,gom_brlapf-epi—-autoatandimemdinduﬁ.mf?‘-"lES.wmdM-ZFpendéndas~2FGTW.bb%3FW r=s... |

JH462614 MARIO LuC

ahaa2804 GERALDO FERREIRA BASTOS

Pendenies, s3sing

1O FREITAS

r, liharar

338201 258422452V 9
00/06/2024 13:03:29

Mario Ldcio Freitas

Denanial
Presigene

0sé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

20/06/2024 12:59:05
2010612024 13:03:29

SRR e

prefeiturd Municipe! de o8B0 Monlevade

SN
mn

\



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE "
OF SAO VICENTE DE PAULO LAR SA0 I0SE.DA SOCIFNDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LN it . g, Ao I a3 e
UUIII[JId ue uclicl
Alimenticio”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 326,49

02) Organizagéo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 309,35

v A Dea . j fpl ) S
ordar TOpOSta. P\$ 309,Bu (Vaior com desconto R$ 285)




Apresentag¢ao de Orgamento

2 )
RAZAO SOCIAL: (ovisrc. e (wenvd o Uiu

M‘Wifm
e

Lar 830
CNPy: 18 aa%gsmﬁgf_os

CNPJ: 11239448 opoi s

it Produto e Peso Umd Valor f Totai |
Corante e 2 | R$1L,99 | R$23,98
Ché Matte-Grande | - 5 | RS9,99 | RS$49,95
|Adocante 200m| 8 | R$9,99 | R$79,92
'Milho Verde 5 R$3,49 R$17,45
~“omate kg - RS$5,99 | RS35,94
 Bala Toffee 500G 2 R$19,99 | R$39,98

' Creme de Leite - 8 R$3,99 | R$31,92
 Alface . 5 R$2,49 R$12,45

' Condimentos(variados) - 10 R$3,49 | R$34,90

R$326,49

Total

Jodo Monlevade 25 de. Duwl o

de 2024.

ﬁ /~é—\/‘ w'g.c“p ('/ev Scee/ ey Cc) I/I(Oc:‘

Nome e Assinatura

1 2?94% /0001 7437

Salyis e 2 n
VURERCIAL

AVtN‘V.\ ARM, IANDO

i JOAO MO

L OYANTA

e LA \A\uf\ Lc

FAJARDO, ga3
DA - CEP 35930-349
NLEVADE

MG




= l\-L_Jl-/ LA 4
Apresentago de Orcamento J ,
Freitas

|
ML

gente

RAZAC SCCIAL
CNFJ
Produto Dasc | Unid, Valar ‘ Total

Carante 1kg 2 | RS 11,99|RS 23,98

| Ché Matte - Grande - 5 RS 9,99| RS 49,95
Adocante 500ml 8 ‘RS 9,99 | RS 79,92 |
Milho Verde 5 RS  3,45| RS 17,45 |

omaie Skg - RS £ aal RS 3504
Rala Toffee 1Ke 2 RS 19,99| RS 39,98 |
Creme de Leite - T RS  3,99| RS 31,92
Alface - 5 RS 2,49 | RS 12,45
Condimentosivariados) | - | 10 RS 3,49 | RS 34,90
RS 309,35
Total >

Jodo Monievade 25 de Junho de 2024.

/Mmé L Gepaen .

Nome e Assinatura

nm—n e annn” 077

\ 18.107.045/U0Ua737

Organizaglo d¢ Cereais Monlevade Lida.
Av. Wilson Alvarenga, 700,;

arn ag 62

i nagn 1
Carneirinnos = LEF 9950 i1
\ Jodo Monlevade - MG l

G



RAZAO SOCIAL:

Apresentagéo de Orcamento

‘N

oNPy: _J-Ji¢ 11310001 13

Manjo Laci Freitas

res ente

CNP.J 18 267 179/0001.03

L Produto [ Peso Unid, Valor Totalw—%

| Corante 1k 2 R$10,99 | R$21,98

| Chd Matte - Grande - 5 R$8,99 RS44,95

Edocante 200m! 8 RS9,99 R$79,92

 Milho Verde 5 R$2,99 R$14,95
" Tomate 6kg K R$5,90 R$35,40

| Bala Toffee 500G 2 R$19,99 | R$39,98

| Creme de Leite . 8 R$3,79 R$30,32

Alface - 5 RS$2,39 R$11,95

' Condimentos(variados) - 10 RS2,99 R$29,90

RS$309,35

Total

Vb com ducordts €:295,00
Jo&o Monlevade_ /.5 de ﬁ?bnb :

%y@@m

|
Nome e Assfnatura

COMERCIAL FRAGA LTDA

ONPJ: 71.216 113/0001-77

de 2024.




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e 1
! I N° 56166
TA RECERIMENTN. V AERTIEIRACADE ACEWATURA DO RECEEEECR SERE i J
| COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco l
’ COMIRCIAL FRAGA LTDA Decumente Auxitiar daNota Tiscal
A Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste )
_— 1 O 00K
suvewncr«oos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1 \
3852 - 5202 .(_ZEP:‘ 35931102 Fone (31)3852-5292 NO- BR18E Pag:1ds 4 Inensutede sutentisidedons crinbrinsiikeFAENES
‘ Emaii: comercialiragaitda@yahoo.com.br SERIE: 1 lwww.nfe.fazenda.gov.brl portal ou no site da Sefaz Autorizadora;l
(NATUREZA DA DPERACAD e i {0t B
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS I 131246035078953 - 26/06/2024 09:36:23-03:00 ’
INSCRICAO ESTADUAL Tnscmcko ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Thave de acesso da NF-e para consulta de aulenticidade no site A
| 3628489650021 B3 ) Tia18142000077 | 4246071210115000177 5500100003 158 1047036042 N
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEWRAZAO SOCIAL TNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 26/06/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 26/06/2024
( MUNICIPIO FONE/FAX Y INSCRIGAO ESTADUAL j HORA DE SAIDA )
L JOAQ MONI.EVARFE 2138510062 I Gl D o 053621 v
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 28/06/2024 295,00
116)
BASE CALCULO DO ICMS WALOR ICMS Y BASE CALCULO DO (CMS DA SUBSTITUICAO Y{ALOR ICMS DA SUBSTITUICAD YTOTAL DO PIS Y VALOR TOTAI_N0S PRONITASY
— LLIEh ‘
\ 6361 | 2948 000 | 0,00 3,61 309,35 |
VAL..« DO FRETE TVALOR DO SEGURO T DESCONTO Y)UTRAS DESPESAS Acessom»@r VALOR DO 1P ALOR DA COFINS 'Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 .00 14. non 0,00 43,80 DRESS
‘____T_.———/\__ &\ E\ PR J v, ‘J 4)
( %o SOCIAL TFRETE GO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPICPF \
- A 59 A Iy
Gnneneco I MUNICIPIO UF Y INSCRICAO ESTADUAL )
7 QUANHIUADE Y ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO 5 PESO LIQUIDO
L (i Nao informada Nao informada 0 6584,060 0,000
ALIQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGCAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |csT | cFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS ATV VIPL cms | P
ﬁe« - ADOCANTE ZERO CAL 200ML FR 10 21069080 | 000 | §102 | FR 8,0000 2,89 37 79,92 76,21 13,72 000 1800| 000)
Ui - AT AUE LY unN 11U 07051100 | VAU | S102 | UN 5,0000 2,39 055 1195 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
130 - ALHO DESIDRATADO PIRATA 20G UN 10 07120010 | 000 | 5102 | UN 3,0000 2,99 042 8,97 8,55 1,54 000 | 1800| 000
> 722 - BALA ARCOR BUTTER TOFFEE LEITE 500G UN 17048020 | 000 | 5102 |UN 2,0000 19,99 1,85 39,98 38,13 6,86 000 | 1800| 0.00
: - CEBOLA ALHO SALSA DESID SABOR 206G UN 1.0 07129090 | 000 | 5102 |UN 3,0000 2,99 0.42 897 8,55 1,54 000 | 1800| 0.00
103 - CHA MATTE LEAO 250GR cx 1.0 03030090 | 080 | 5405 |CX 5,0000 899 2,09 4495 0.00 0,00 0,00 0,00] ©.00
253 - COLORIFICO PACHA 1KG UN 10 32030030 | 000 | 5102 |UN 2,0000 10,99 1,02 21,98 20,96 37 0,00 | 1800 000
- CREME DE LEITE CAMPONESA TRAD 200GR  CX 04015021 | 080 | 5405 | CX 8.0000 3,79 1,41 30,32 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
0
r::,z:‘. NG VTADE FREDILECTA SACHE 170G UN U 20058000 | 080 | 5405 |UN 5,0000 2,99 0,60 14,95 0,00 0,00 0,00 o0.00| 0.00
156349 - OREGANO PIRATA 5GRS UN 10 12119010 | 000 | §102 |UN 4,0000 2,99 0,55 11,96 1141 2,05 000 | 1800| 000
hneon TOMATE ITALANCHS wS W GTOL0U00' | GRG ] DiGZ [ RG ey o8 108 35,40 0,00 0,00 0,00 000| 000
- | b e -t ——— e
P?‘O com Recursos htesto Fu os derviccs fora oresiadb::.
b Parceria 8 /oul os|matgriai foram rdcebidos
Termo de Colaboragac
| ‘ g o g
Q%  /9042% BB/ 0G.. 7. 184, ..
";\ (‘ ::/\,\ v,.a_.f YA )
ras|danee
Presidente |- [ Arenie
Lar $a0 Jose da SSYP e e e s gl |
1 i . | » 8 .. - ’ e

Prefeitura Municipal de Joo Monlevade

e L o

DADOS ADICIONAIS | V4 X v,
( TNFORMAGOES COMPLEMENTARES N RCSCIVADS ADTISCO NS

\ 18,00%- 16381 2648 hens ST-  B86.03 Isontos- 45,18 - Tnbaprox RS 4043 Federsl e 43,00 Estadual Fonte IBPT -

|
|
|




€ bradescn |237-2]

Local de Pagamento

' Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP)E: 071.216.113/0001-77
RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZBRO CELESTE

(33931 -102 - jUAOD MUNLEVADE - MU

Data do Doc.

N® do documento (Espécie doc.
26/06/2024 56166 DM
Uso do Banco Careira Espécie
9 RE

| Pagador;

33330-28Z - JOAD MUNLEVAUE - MU

‘Beneficiario final:  N&o infor mado

Aceite ‘Data Proces.
N 26/06/2024
Quantidade Valor/Percentual

LAR SAO JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR

23791.50309 94178.000009 02001.660204 3 97610000029500

Vencimento
28!06!2024 ‘

Agencla.fCodlgo Beneficiario
01503/16602-2 |

Nosso numero ;
09/41/780000002-6

{=) Valor do documenta _
295,00

Reciho do Pagadar

Autenticagdo Mecanica

£
wewrs

1 i (R
‘¢’ bradesco |237-2

Local de Pagamento

———

' Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

penericiario
' COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE071.216.113/0001-77
RUA TORTUGAL - 25 - - CRUZORO CLLESTE

135931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N do documento Espécie doc.
) Z0/00/ 2025 50100 oM
‘Uso do Banco Carteira Espécie

3 (%3

Instrugdes Texto de responsabilidade do benefitiério)

% & MaRamEe cammme hmbate
- YRAVNES e 'iI.JJI!) ‘l‘l 'lKIIJJ i

Panadnar

LAR SAN INSF SAC NF S WICENTE NF PALILA |

Aceite Data Proces.
N Z8iW6/2024
Quantidade Valor/Percentual
xl\
" el
Méno LUCIO A{altas
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR

35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

: Benefici?ario final: Nao infor mado

N0

lllllllllIlllllllllllﬂllllllIlllllllllllll|ll|liﬂli

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

A/
Cancelamentos. Rz.clamm;.'o'&/e \/

Informagdes, Atendimento 24 horas, 7 dias
por semana.

&16 Rradesrn
N800 704 3383

SAL - Servico de

Apoio ao Cliente 0800 722 0099

Ouvidoria 0800 727 9333

0

L

Neficiante &uditivn nn de Fala

I

Prefeltura Municipal de Joao Monlevade

237Y9LSUSUY Y41 78.0U0UUY UZUUL.0BUZUS 3 Y/01UUUUUZYo0U

‘Wencimento §

| 28/06/2024

{Agéncia/Codigo Beneficiario ©
01503/16602-2

'Z;fNosso nimero

Lc U/ 41/ 78000D00Z-
{t=) Valor do documento
Y 235,00
(- )Descontos!Abaﬂmemos i

(i-) Uutras Uedugies

f:(+) Moranulta

i Qutros Acresumos

Valor Cobrado

"9(

CNPIL/CPF Q1267 170/0001-03

Ficha de Compensagao |

Autenticagio Mecﬁnica

Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.

Demais telefones
- consulte o site
i E anosco

45

N

&



05/07/2024, 15:19 Banco do Brasil

(G3310515129953251
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 05/07/2024 15:20:51

05/07/2024 - BANCO DO BRASIL ~- 15:20:51
222002220 eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791503099417800000902001660204397610000029500
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0@01-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR:

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE

CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 62.801
DATA DE VENCIMENTO 28/06/2024
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2024
VALOR DO DOCUMENTO 295,00
VALOR COBRADO 295,00

NR.AUTENTICACAO ©.4B5.4085.A70.9CF.735

Central de Atendimento BB Msrio Lucio rrelitas
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas Presidente

@800 729 0001 Demais localidades. Lar S&o José SSVP
Consultas, informacoes e servicos transacionais. CNPJ: 18.2R7 +7~0nn1.03

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0es8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagédo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

- e e AR Adltemnlatal~?Eranciiliac~2FRAQ.1 hhoL2Favalia=cim 11



LAR SAD ! & IEDADE - -
ARSAOS0SEDASOCESASE | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS |
e T FRESTADOR DT | DIGORIM. DO |  COMPROVANTES DAS ‘ COMPROVANTE !
SERVICO SERVICO DESPESAS | PAGAMENTO J
FRESTADG | DOC. | W | DATADA | VALOREM | DATADA |
FISCAL ' EMISSAO R$ | TRANSF.
' DO DOC. | ELET. |
" FISCAL |
Crislaine Carolina | prestacao de 3 ;
1) servigo de . ! '
Al Eitonh. | Pl NFS-e | 1335/24 25/06/24 |R$ 1.200,00 | 25/06/24
Junho/2024 i i
| TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00 \

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2024

armo Marcelin®
Gisla'if do c0 ;‘fé%"s “J;a.s
f S3o )
YomeosolSn O CN%?;8.267.179/0°°1'°3
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas

Mério Lucio Freitas

‘ ) ~ Fiesideiie
“‘?‘“’”f Lar S&o José SSVP
CNP.J: 18 267 179/0001-03

Mario Lucio Kreitas
Presidente da CSC

TANAMARIADD  ToMASARA DO PATROCINO
PATROCINIO. B

e asIEnigy Dados 20240627 115153
BATISTAB5695750087 300

Contador da OSC

4



MLINICIPIN DE _I0ANQ MONI FVADE

')EII\R/')/\’)A 129N
) Bl — s & VOievw

AV LV

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

% RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1335/2024

Data de Emissao Periodo de Competéncia ' Natureza da Operagao
25/06/2024 13:20 6/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento ‘ Reg. Especial Tributagéo ‘ Cédigo Validagédo
Nao Retido | I ibutacao Normal | ZDY3503D
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
inscrigao Municipat Fone/rax Simpies Nacionai E-maii
Endereco
Rua - Cecllia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931-054 - MG
n TOMADOR
Razao Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdao Municipal Fone/Fax E-mail
0000035410 (51)0051-3444 lcgalizacac@eentaicomibr
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Joao Monlevade - MG 35930384
SERVICO
Cad. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO unicipal de Jodo Monlevade

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS SR

"nidade Descrigio

Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 480,00 720,00
REF AO MES DE JUNHO/2024
VALORES e
Valores dos Servigos Deducbes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (RY) SECT (RY) NEE (RS) RARE) R$1.200,00 R$1.208,80
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
a‘oma’c Jai e e e e . o gt
OUTRAS INFORMACOE? ursos o curvisna TR BERERT e
| " PC ﬂ Alesio qQus 08 ¢
reena - a/ou 08 maleriais foram recabidos
Termo de ca.boraqac

ne O_’b 202 em 29 /.06 .7 24

Lar Sao ) da SSvYP L ar Sdo José da SSVP

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS

AR E— S

l
‘ A=A l S [ o
Fm. /m g- ! p:;.a;c., e

25/06/2024 01:20 PMHY

Yo



25/06/2024. 13:40

2]

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

AL~ 4

o -
Qo0 140 100000430/ V 19

25/06/2024 13:41:55

| EMPRESA

Raeit = g

DOC ou TED Eletrénico
Debitado

Agéncia

Conia correnie

58335-9 LAR SJ 3 S VICENTE PAULL

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 807 JOAO MONLEVADE

ger)\ta corrente (com 285473

CPF 097.679.666-09 b _)., o

Nome favorecido CRISLAINE.CARNDIINA ARALLIN.RONIFACIN " y

Finalidade CREDITO EM CONTA Prelic'o reitas

Niimeru ducuneniv  82.501 Lar Sao José SSVP

Valor 1.200,00 CNPJ: 18.267.179/0001-03
ustinagao 0

vata transferéncia 25/06/2024

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISBB  66D4B0388E2C737C

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 25/06/2024 13:38:33

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

25/06/2024 13:41:55

Transagho sfetuada com SUCesse por- JA442694 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ra Municipal de Jo&o Monlevade
Prefema RE COM O ORI NAL.

ata:

e 2

49

*

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.35.0#/template/~2F pendencias~2i=GTPY.bb%3FdisponivelCelular=si. 2 17



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULC  LAR SAD JOSE DA SOCTIEDADE 5 AO VICENTE DE PAULD
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
By
Relatéria de Haoras Trahathodas , !
Prestador de servico: Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Fungao: Psicologa  Carga horaria: 7 horas semanais
Periodo: Junho/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
Ul 5apaao S>apaqao 5dDaao 3dapaqo
02 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
03 1309 17:03 [xPoynlouns G- ;; Pond Jacra
G | w7 | u X PO 7 AP
05 ‘ '
06
7
' Sabado Sabado Sabado Sabado
09 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
10 13:13 vaa_ xQiloind G A Lo
i 08:38 11:37 * Ponleumi B A, @w,{ﬁgra
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Rua: Padre Fustaauia, n? 11, Bairro Laranjeiras - lo3a Monlevade-MG - CFP: 35930-382- CNPI: 18267179/0001-03 L
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Q@




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO, 1I0SE DA SOCIFNDADE SAD VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Serviges

Crislaine Caraolina Arai

(s i
J

SD

/.1
/ .‘

M. Luc:o z[raltas
r-resooeme
Lar
CNPE 1 e T 0

91



25/06/2024, 11:56

Calculo de ContribuicCes - Guia da Freviaercia cutial

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

3
.4

| PREVIDENCIA

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PR ]

PAGAMENTO

1163 ':

5 - IDENTIFICADOR

4 . COMPETENCIA

06/2024

204.62614.65-9 |

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

Ha-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

6 - VALOR DO INSS 155,32
IT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 i
SLAINE CAROLINA BONIFACIO : :

1 -
‘i |
8- |
** . MINAS GERAIS |
- VENCIMENTO ‘ 9 - VALOR OUTRAS
i l 15/07/2024 0,00
Uso exclusivo INSS) i ‘ENTIDADES {
IATENCAO: L vedada a ulilizagio de GPS para recollimento de receila de valor inferior nlo - ATM/MULTA E 0 00
s ; a0 estipulado em resolui¢do publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior {JUROS t ‘

ff

{ldeverd ser adicionada 4 contribui¢do ou importancia correspondente nos meses {
{ . . ) 11 - TO1AL : 155,32
§|s\|bscquentcs, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. gL | ¥ i

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCAKIA

85880000001-6 55320270116-9 30002046261-0 46592024063-1

.Illillllllllllllllllll
1l

A0

VRN

R O LRI
HHH T

g‘
3

B O, 2
-1

LU(:IO] -reitas
1 e

PN Lol s
wal JUsSE OVVIr

CNPJ: 18.287 174/n0N1-03

AT T
2= LML UL

1*ViaINS3 -2*Viy CONTRIBUINTE

i
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | 1163
& I PAGAMENTO
i : TNSTITIITO NACTONAT. DO SEGIIRO SOCTAL - INSS
% :, SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  {l4 - COMPETENCIA 06/2024 !
bt — - g = o l
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCTAL - GPS 5. IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
2 /
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
EE:I‘IPISIPASEP 204.62614.65-9 .
# Y
J|CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO i i
8-
- MINAS GERAIS
|2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/07/2024 0,00
so exclusivo INSS) ENTIDADES oS
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior (110 - ATM/MULTA E 0 00
estipulado em resoluigéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor mtenor JURUS i
jdevera ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos meses S e
ilsubsequentcs, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. |l“ b ﬂ i ”m%

Competéncias consolidadas nesta GPS:

https://sal .rfb.gov.brlPortaISalIntemet/faceslpages/calcContribuicoesClfﬁliadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtml



° Operagéio realizada com sucessal

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858R0000001£5522

- N

000010402010465920240631

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0 0 /

f.

A

Convénio Mélm Liiio|Froitas
l.ll"?"“ -—- = pres‘de

10 NACIONAL D Lar 830 José ssvp
Valar CiNFJ: 18.267.179/0001-03

155,32

Identificacdio da operacdo
GPS
nn‘c Y Al

. UGUIIU

25/06/2024

Cédigo da operacéo
42183021

Chave de seguranca

U2GTRH3IWPURSPKVW

inciuir em débito automatico >

23 Voug poderd consuitar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

im caso de dividas entra em contabs. stravés dos niussos canais de arendimento, e informe.o ID da transagdo presente
este comprovante.

A\l CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
A6 CAIXA: ORON 1040 104 Daiivis (eyives]
'essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
JAC CAIXA: 0800 724 0101

Prefeitura Munlclpal de Jodo Monlevade
/OONFERE gR

ii‘ Data:
"'“m.\\lmm
| Ass atura/Nome Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE ol
DE SAQ VIGENTE BE PAULO LAR SAO 10SF DA SOCIENADF SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS

-

INSS

M‘ﬁwimtas

CNBY. 18.267.179/0001_03



F G T S ' GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Er/cmu do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
18267179 || LAR SAO JOSE DA sOC DE S VICENTE DE PAULO j
[ Num. de Rﬂ Identificador Tag , Pagar este documento até
1 0124070416877333-9 18267179 06/ 2024 MENSAL
[Observagées

Valor a recolher

o do Doctimento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores

FGTS Mensat FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria

Encargos FGTS Total
J 06/2024 20 3136,21 0,00 0,00 0.00 3136,21
. Total Geral: 313621 0,00 0,00 0,00 3.136,21

A TS

‘e oS0 Monlevade
ra Municipal de Jo ‘
Prefeltuo ERE C‘Z‘Oiﬂ 0O ORIGINAL.
4 ata: [Q%/ % 5
ssinatyra/Nome Matricuta

N

i

\\/
Data de geragdo da Guia: 04/07/2024 as 08:33:19 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgfsdigitaLsistema.gov.br

FLTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

5894 24 1

0002010102122690001 4bx . gov..beb. pix2568pi x-graode. caixa +9OV.br/api/v2/cobv/13bal1596:

FEDERALG000Brasilia62070503%%+6304B6A8

ks s ]
Payload Location:

Pix-greode.caixa.gov. br/api/v2/cobv/13bal $965a9442aabda2dedaaddlIsSce
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GERENE‘A%%A

GerenciaDor---CalXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Data/hora da operagdo:

C6dlgo de barras: 858400000345 666303852420 010716241860 386549110530
Data do pagamento: 04/07/2024
NGmero do documento: 07162418638654911
Valor total: 3.466,63
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
—| Identificacdo da operagdo: INSS
Data de débito: 04/07/2024

04/07/2024 15:57:36

Codigo da operagéio: 000043469

Chave de seguranga: 44UZLCCKLLITPQKS

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Mério Lucio Freitas
Presidente

José SSVP
CNL:Jf: %367.17910001-03

Municipal de Jodo Monlevade
ERE C

E §M 0 gRﬂW

Prefeitura

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa 17



E Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

Razay ial
18.267.179/0001-@ &AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Perfodo de Apuragsio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar al
f dunhor2024) e 19/0712024) 07.16.24186.3865491-1) ”““ =

(Obwvaybcs
o s
N° Recibo Declaragzo: 50000244555613 Valor Total do Documento
3.466,63
Composicao do Documento de Arrecadacgao
Cédigo Denominagio Principal Muita
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.128, 28 3.128,28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 vencimento: 19/07/2024
0561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 338,35 338,35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIsS
PA:06/2024 Vencimento: 19/07/2024
Totais 3.466,63 3.466,63
Maério Lacio Freitas
Séo José SSVP
Lar
CNPJ: 18.267.179/0001-03
levade
s de Jodo Mon
1 prefelturd mumcmar‘d O ORIGINAL-
CONFERE CO 94
"\ ata.w l é 4
A atricutd
ssinatyra/ Nome/Ma
\/ \
\_ SENDA (Vers&0:5.1.8) Pégina: 1/1 04/07/2024 08:32:02 J
85840000034 5 66630385242 0 01071624186 0 38654911053 0 AUTENTlCAQAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[ 85840000034 5 | I 66630385242 0 | [07071624186 0 | 38654911053 0 ] CNPJ: 18.267.179/0001-03

TR == ==

Pagar até: 19/07/2024
Valor: 3.466,63




GerenciaDor—--CalXA

GEREN %ﬁ‘

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Cédigo de barras: 858400000345 666303852420 010716241860 386549110530
Data do pagamento: 04/07/2024
NGmero do documento: 07162418638654911
Valor total: 3.466,63
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
L Identificagdo da operagéo: INSS

Data de débito: 04/07/2024

Data/hora da operacgdo: 04/07/2024 15:57:36

Cdédigo da operacso: 000043469

Chave de seguranga: 44UZLCCKLLITPQKS

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

; Séo José SSVP
i CN%aJr: 18.287 179/0001-03
AR PART :.M'——‘M'o":m
e e 1080
prefeitura H oM O ORIGINAL

' 1
https:/lgemnciador.caixa.gov.br/SIlBCIimprime_darf_cod_barra.processa 1/
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO I0SF NA SOCIEDADE SAD VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

Lar 830 S
ONFU. 18567 150000003



V3I0112024, 1403

Consuita Reguiaiidade du Sinpiegadon

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18.267.179/0001-03
Razédo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Enderego: Vi VIGENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica aue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundc-de Garantia-do Tempo de Service - FETS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/07/2024 a 16/0R/2024

Certificagdo NUmero: 2024061706370209226873

Informacdo obtida em 05/07/2024 14:57:04

Eondicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

wnanar caiva aov br

hittps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal dq Brasil

e T

L T P [T TN . el e i
Pl vLeur d‘JLUI 1a-G€iar ua r&mnua na

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esia ceiliddo é vaiida paia v esiabeieciiiernio nidliz e suas filiais €, io caso de &iite fedeiativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Siio it et . Bt it b EIFTEY e e PNAATTAL . o b s o neronBe e ol g ne g ammbeilbidaR s maaiaia ey siaban
::u;cuu passivu 10 aifiond da i LDCoCUuUarvlINe auvialiyc niviudive as LUIHLNIIVUWIZUTO SUvIaio i G viowo

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

cnderegos <hittpi/irfo.gov.br> cu <httpi/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:50:52 do dia 02/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 29/12/2024.

Cédigo de controle da certidao: F029.A72A.48D9.1755

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

./‘
LA o

Msro Lacio\Frsitas

. Lar 80 José Ssvp
UNPJ: 18.267.179/0001.03

Oi

-~



LAR SAO JOSE DA SQCIEDADE

DE BAS VICENTE DE PAULD LAD ei&n JoesE DA SOCIEDADE eAn VICEMTE D& DAL O
Rua Padre Eustéquuo N°11, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG

DECLARACAO DE GUARDA NOS NOCLI MENTOS ORIGINAIS APRESENTANOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob one
682.794.346-15, DECLARQ. nara os devidas fins e sab as penas da lei. aue a Organizacdo
da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo manterd em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragéo n2 03/2023.

- 3 -

Jjodo ivionievade, 30 de junhio de 2024

Ve

&{ Ao \awe pmlloy Lucio Fioites
\_ < Rlis g 0
g P s " Prosdelteve
Fresiaentie aa usc C"‘ﬁ,aj ra 2% 4.,9_,0001—00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAU VICENTE DE PAULD tAD CAN lncé DA SOTiEnAnE cxn VICEAITE DE DAL O

LM W s L I A S L e T

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DECLARASAC OC CONTADCR RESPCNSAVEL PELA CRCANIZACAC DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S3o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n2

’

rasponsavel nela referida Organizacio da Saciedade Civil e aue seu registro esta regular

iunto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2024

Ma\rio Luci Freitas

A::: ol sea ol s Dvc Aonta

m Licio Freitas i
Plllldunh

Assinado de forma digital ANIA
TANIA MARIA DO PATROCINIO  maria b0 pATROONIO
BATISTA®5695750687 BATISTABS695750687

Dados: 2024.06.27 11:49:12 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo de identificacdo

€3



19/04/2024, 13:29 apout.Dians

I~

about:blank

C(NSEHOREGIONALDECONTABHJDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILlDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

o] CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

ATEPLA S aohifimm  miaa  adol et
GERAIS ceitifica gque ola) profissionat identificade{a) nc presente documente

enconira-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

INOME.........ocoeene - TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
| REGISTRO.......... - MG-052538/C-5 '
‘ | CATEGORIA........ : CONTADOR i
! CPF ..................... . *** 957.506-""

A presente CERTIDAD nic guite nem invelida quaisgquer débitae ou infragdes gue

posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido reglstro

A falsificacidn deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, su1e|tando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Vélldo até 18/07/2024

Para verificar a autenticidade deste documento consuite o site do CRCMG.

waio Lucio Freit
Presidente

T TR weuw WA

CNPJ: 18.267 179/0001-03




19/04/2024, 13:47 about:blank

about:blank

CRCW

B cmsa.uoasaomoecommuum

DEMINAC CERAK

CONSELHO REGIONAL DE CONTARILINDADE NO ESTANO NDE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

QO COMESELUO BEGIONAI DE CONTARILIDADE DO ESTADD DF MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento

et
enconua-ac Tm dua CCM-3CUS déb.tcs par'\'nto C CDP

IDENTIFICAGAOQ DO REGISTRO

i DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAQ E
| ASSESSORIA LTDA

; NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E ‘

PAONOINT OO\ A 'FHA
{NQOE\JQUI\IF\ el wm

| REGISTRO............ : MG-008218/0-0 ;
! CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA i
FCMR. . oiense s : 11.318.049/0001-03 }

A nregenie C CERTID u.u ) nan mmn nem invaiiaa nua;sm er gebiins ou lmracoes aue.
postenormente venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido reglstro

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penat
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:47:00.
Valido até: 18/07/2024.
Cédigo de Controle: 820389.

Para verificar a autenticidade deste documento consulfe o site do CRCMG.

mé.,xm

CNPJ‘ 10.287 m/oom-oa




M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.coms

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 12

1 mensagem

Gentileza confirmar o recebimento deste E-mail

Bom dia a todos!

Apds andlise da prestagao de contas parcial 123 do Termo de Colaboragzo n° 03/2023, Seéguem as pendéncias:
-Pag 13 e 63 - copias ilegiveis

-Pag 14 - corrigir quadro de despesas conforme anexo

—

‘ Pag 50 - folha de ponto sem assinatura do presidente

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA M UNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: Www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jozo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 . whatsapp

(031) 3859-2554

. JOAO MONLEVADE
v %‘l/ PREFEITURA MUNICIPAL
L Administragao 2021-2024

#9) TC 03-2023 - LAR SA0 JOSE.pdf
=~ 348K

ttps://mail. google.com/maiVu/O/?ik=698bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-8085582428893055862&simpl=msg-a:r-775508563. - 7

-



LAR SAO JOSE pa SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULD

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

LAR SA0Q Jos
Rua Padre Eust

E DA SOCIEDA
aquio, N°11, bain

DE SAQ VICENTE DE PAULO
ro Laranjeiras, Jozo Monlevade-MG.

i

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAOD Ne: 03/2023

PERIODO: 11/06/24 a 30/06/24

.

f RECEITA DESPESA
l DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/06/24 R$ 2.117,67 ; LI DESPESAS cOM R 0,00
L U SALDO ANTERIOR PESSOAL (ltem 3) $
[J REPASSE DA
12106124 | ADMINISTRAGAO R$ 3.111,00 | 14/06/24 | J DESPESAS CoM R$  1.203,32
PUBLICA MANUTENGAO (item 4)
U] DESPESAS com
. EAI;IEF\:/AO(%::S'IOGTS DE R$ 0,00 | 28/06/24 MATERIAL DE R$ 1.170,00
CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS U DESPESAS com
. R$ . 000 7 MATERIAL R$ 0,00
DEVOLUCOES (1tem 08) PERMANENTE (item 6)
LI DESPESAS cOM
27/06/24 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
LI TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
I 12/06/24 TOTAL DE RECEITAS R$ 5.228,67 30/06/24 | TOTAL DE DESPESAS R$ 3.663,32
] 3 . . 30/06/24 | SALDO R$  1.56535

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimen
0 periodo da abertura até o encerramento de

¢  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da
€ 0 extrato bancirio.

\
Presid

A.dédol.ﬂameltas

Mériciz'_ucio F:Eﬁ 1!a'zsv° ".1'79/0001“ E-oa

te Lar Sdo José

tos devers ser apresentado ao final da
conta.
parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:85605750687

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
\TISTA-85695750687

BA
ouosmunnnsm-o:‘w

parceria, compreendendo

Contador da Entidade
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LAR S.AO JOSE DA SOCIEDADE
DE sAo VICENTE pE PAULO

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-Mg,

ANEXO Vv

DECLARACAO Do CONTADOR RESPONSAVEL p

ELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CiviL

DECLARAGAO

sob penas da lei, que Tania Maria do
Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n°56430/0, é o contador (a)

responsavel pela referida Organizac3o da Sociedade Civil e Que seu registro est3 regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jlodo Monlevade, 30 de Junho de 2024

Ma\n'o Lucigd:reitas
Assinmiﬁ Presidepte da OSC
reitas
Presidente

N et

Assinado de forma jital TANIA
AANIAMARIA DO PATROCINIO  mapi csssoms dia por
A.sssg BATISTMSMS75°6!7
BAT]ST 5750687 Dados: 2024.06.27 1 1:49:12 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo de identificacio

€53




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULG LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO ,
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jozo Monlevade-MG, |

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGKO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. DESPESAS
T E DAS DOC. Ne DATA DA VALOR DATA DA
EM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF. ELET.
S boDboc. |
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- Fatura | 23.641.66 20/05/24 R$ 167,60 14/06/24
Internet 3
2) Conta do Fatura | 0441 5494 28/05/24 R$ 54,99 14/06/24
Vive celular - 32 v
Conta de 19110052 20/05/24 R$ 114,66 14/06/24

3) DAE [7 Agua Fatura 024-3 I

. Conta de 14971226 15/05/24 R$ 956,07 14/06/24
4) Cemig , Lo Fatura 0 —L
| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO ' R$ 1.293,3ﬂ

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2024
Gislaine do Carmo Marceling
Prestacio de Contas

Lar S0 Jose SSvp
@/ CNP! 18.267.179/0001-03
Gislaine armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsave| pela Prestacao de Contas

—

Mériopdeg‘ngreitas
resi e

8 José SSVP
\QM/ cn'i? %357.179/0001-03
Maris Licio kreitas

Presidente da OSC

TANIA MARIA DO PATROCINIQ  Assinado de forma gt por TaniA s
BATISTA:85695750687 mmg:*,zggmw

Contador da OSC
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LAR SAO JOSE DA $6¢CIEDADE

DE SAC VICENTE bBE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatéric de Horas Trabalthadas

Prestador de servico: Crislaine Carolina Araujo Bonificio

Fungdo: Psicéloga Carga hordéria: 7 horas semanais

Periodo: Junho/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Sabado Sabado Sédbado Sébado
02 Domingo Domingo Domingo Domingo
03 305 | 703 [Pl B I Pl
g: 08:27 11:29 "%Lﬁlhﬂhm\l ‘6 ;tl E@m@é\'mm
06
07
08 Sabado Sabado Sédbado Sabado
09 Domingo Domingo Domingo Domingo A
10 13:13 17:14 faddeur~t G 4. Borddo
11 08:38 11:37 X Vomileums B A, Bontdaca
12 C E o
13
14
15 Sédbado Sabado Sadbado Sébado
16 Domingn Dominga | NDomingn Domingo b
T T T S TYYY PR ZL.
18 08:44 11:47 xPoulairy B 4‘{%"{9
19
20
21
22 Sdbado Sébado Sadbado Sébado
23 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
24 A | D9 alhel T S0 RIS
25 08:24 12:27 x Poundoumy %,’ A :
26
27
28
29 Sabado Sébado Sadbado Sabado
30 Dominge | Dominge Dominge | Dominge

Lar S80 José SSVP
ASHRA 48T e te-03

Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

S0



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracao 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE cIviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de Suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membrog que compdem a Comissso de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizages da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portarig entraré em vigor na data de sua publicagao

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Lue reira Bicalho
Assesshr, e Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - cep. 35930-027



" PREFEITURA DE JOAO
- MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottonj — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
ermo de Colaboragio: N° 03/2023
alor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria- 01/07/2023 a 31/12/2024
Prestacao de Contas: Parcial 1 2 - referente as despesas do maés junho/2024,
Valor da parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 12/06/2024

do do Fundo Na
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Socia| — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, Organizacgo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de id

3 sl
Transferéncia de recurso financeiro oriun

OBJETO DA PARCERIA

0SO0s.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi Cumprido pela OSC
utilizando o recurso do FNAS para Pagamento das despesas
previstas no plano de trabalho.

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estao publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jogo Monlevade nos Seguintes enderecos:

TRANSPARENC] A E CONTROLE ® mps://pmlm.mq.qov.br/paqma/1O Marco-Requlatono—Tercelro-

Setor.htm|
httgs://pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias.html
MQS://pmim.mq.qov.br/paqina/14 Prestacao-de-Contas.html

@
@
@ h_ttps://pmim.mq.qov.br/publicacoes f
@

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Gl

34 (trinta e quatro)
analise.

ANALISE QUANTITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material,

moral, intelectual, social e

; espiritual, e digdes de liberdag igni ; ivi
ANALISE QUALITATIVA p M condicdes de liberdade e dignidade, bem Como atividades

IMPACTO DA PARCERIA

CONTROLE SOCIAL

CONCLUSAOQ

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.

0 sﬂ I,

LU

Thamires De| ar Martins
Setol de Parceri s - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]IsSIM [ |NAO

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024,
OBSERVAGOES: Sem abservagées. A

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

a avaliagdo serio realizados pelos respectivos conselhos gesto

(Incluido pela Lei n®13. 204, de 2015)

CasdaSiiva José Slivério dos Santg
Membro da Comissao Membro da Com)| Membro.da/Comissio Membro da Comis:

@g ( £ g2y
Vaender Pessoa de Castro  Thamires Deiamar Martins  Pauliana a N.dos Santos Siiva Priscila d
Membro da Comissao issdo

COMISSAC DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portarla n° 281 de 10 de julho de 2023.

ora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — Cgp: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 & 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFiICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Colaboragido n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante a0 processo Dispensa de Chamamento Pdblico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A andlise e aprovacao dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberacdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucao da parceria, sem interferéncia no mérito da definicéo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execucdo, o
monitoramento e a avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragao publica e pelos orgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lej 13.019/2014.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e
homologado pela Comissio de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagéo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucao financeira
condizentes com a apresentacéo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispée:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliacao serao realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. /OMV\U

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Art. 64. A prestagao de contas apresentada pela organizagdo da

sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 12 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, no valor total de

R$ 3.111,00 (trés mil, cento e onze reais) diante da documentagao apresentada pela OSC,
tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 —~ Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




? PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE : BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O WNICW.IO E AS
ORGANIZ) GCOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] iPR&EITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1f Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagédo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018. i

Paragrafo Gnico - A manifestagio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéio do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagao;

il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Iii - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.
Jo8io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
2028.

-
—

? Gentil L Bicaltho
‘ de Governo

Rua WO Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _Q& folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 12 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protecdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, Organizagédo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestacao conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024,

I
\Thamires De\amar Martins
Setor de Parceyi
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 12 referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs andlise da documentagado apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 12 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 9(_4 de %}A Q|2QQ de 2024.
Rita de 2

Cassia‘da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



